INDICAÇÃO Nº 549/2014
Solicita poda de árvores, roçada, capinação limpeza, motonivelamento e cascalhamento na Estrada Retiro da Serra, Taipas de Pedra, localizada na altura do km 48,9 da Rodovia Raposo Tavares, à esquerda sentido São Roque-Vargem Grande.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando poda de árvores, roçada, capinação limpeza, motonivelamento e cascalhamento na Estrada Retiro da Serra, Taipas de Pedra, localizada na altura do km 48,9 da Rodovia Raposo Tavares, à esquerda sentido São Roque-Vargem Grande.

JUSTIFICATIVA:

A referida via se encontra em péssimo estado de conservação, como relatado pelo Sr. Alencar, causando inúmeros transtornos aos moradores e oferecendo risco de ocorrências de graves acidentes e até crimes, pois o mato alto toma conta do local, e com as últimas chuvas a via ficou quase intransitável, motivo pelo qual este Vereador já havia elaborado a Indicação 17/2013.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de abril de 2014.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/04/2014 - 11:06:54 02349/2014
/vtc
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/04/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário